
 

1 

Plnění veřejné zakázky je finančně zajištěno prostředky ze strukturálních fondů EU 
(OP VVV – projekt ,,Centrální laboratoře Mendelovy univerzity v Brně,“  reg.č. 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008510); 
koordinátor projektu prof. RNDr. Vojtěch Adam, Ph.D. 

 
DODATEK č. 1 ke 

 
 Smlouvě o dílo  

 
uzavřené podle  

§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

na veřejnou zakázku 
Realizace vybavení učeben z projektu Centrální laboratoře Mendelovy univerzity v Brně - 

rozdělena na části (část 10: Laboratoře AF (budovy C a J) 
 

 
Smluvní strany 
 
1. Objednatel:    Mendelova univerzita v Brně  
                                Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
 
Statutární orgán:   prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka   
Ke smluvnímu jednání oprávněni:    prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka  
 prof. RNDr. Vojtěch Adam, Ph.D., koordinátor projektu 

jako příkazce operace 
 Mgr. Bc. Ondřej Veselý, hlavní manažer projektu jako 

správce rozpočtu 
V technických záležitostech:           xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx; 

tel.:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx  
IČO:               621 56 489 
DIČ:               CZ62156489 
Bankovní spojení:               xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:                        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
2. Zhotovitel:                                    VWR International s.r.o.                                                           
Se sídlem:    Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice 
IČO:                                                   630 73 242 
DIČ:                                                   CZ63073242 
Bankovní spojení:                            xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:                                         xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Jednající:                        Ing. Petr Moravec, jednatel 
Ke smluvnímu jednání oprávněn: Ing. Patrik Joannidis, Product Specialist Manager 
V technických záležitostech: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                     
     
Uzavřeli ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku, tento dodatek ke smlouvě 
o dílo. 



 

2 

I. Preambule 

 

Výše uvedené smluvní strany uzavřely tento dodatek ke Smlouvě o dílo ze dne 11. 7. 2018 
(dále jen „Smlouva“). 

  
 

II. Předmět dodatku 
 
1. Předmět díla se upravuje o následující znění. Plnění zhotovitele se rozšiřuje o 

vícepráce, resp. snižuje o méněpráce, specifikované v přílohách tohoto dodatku.  

2. V plnění došlo ke změně de minimis, pro kterou platí postupy dané § 222 odst. 4 písm. 

b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen ,,zákon“). 

Změny respektují plně výše uvedené ustanovení § 222 odst. 4 písm. b) zákona, kdy nedochází 

ani ke změně celkové povahy veřejné zakázky a současně hodnota změny je nižší než 10 % 

původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na dodávky. 

3. V souvislosti s realizací dodávky došlo ke změně, která vyvstala jako nutnost a byla 

neprodleně řešena. Na základě požadavků uživatelů laboratoří C12, C21, C31 a C 42 byla 

provedena změna výplně polic spojujících médiové sloupky laboratorních stolů. Původně 

plánované skleněné výplně byly nahrazeny vysokotlakým laminátem. Důvodem změny 

materiálu je zejména mechanické namáhání daných prostor, které mají sloužit jako dokladový 

prostor chemikálií a laboratorního materiálu.  

 

 
III. Cena díla 

 
Článek 2 Smlouvy Cena díla se mění takto: 

Původní znění: 

Cena díla celkem bez DPH            2.304.499,00 Kč 

Výše DPH                                          483.945,00 Kč 

Cena díla celkem vč. DPH              2.788.444,00 Kč 

 

Nové znění: 

méněpráce v Kč bez DPH                                     29.140,00 Kč 

vícepráce v Kč bez DPH                                        93.265,00 Kč 

Hodnota změny závazku ze smlouvy v součtu hodnot změn závazku, tj. součet víceprací a 
méněprací představuje 5,31 % závazku ze smlouvy a splňuje limit de minimis. 

 

Cena díla celkem bez DPH                2.368.624,00 Kč 

Výše DPH                                              497.411,04 Kč 

Cena díla celkem vč. DPH                  2.866.035,04 Kč 

 
 



 

3 

IV. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 11. 7. 2018 je uzavřen okamžikem jeho 

uveřejnění v registru smluv. Splnění povinnosti Dodatek č. 1 uveřejnit zajistí objednatel.  

3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 

přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení. 

 

 

 

 

V Brně, dne 24. 8. 2018      V Brně, dne ……24. 8. 2018 

 

 

Za objednatele:     Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
…..………………………….                                              ….……………………………… 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.,  Ing. Patrik Joannidis 
                 rektorka                                       Product Specialist Manager 
 
 
 
…..………………………….                      

           prof. RNDr. Vojtěch Adam, Ph.D., 
      koordinátor projektu jako příkazce operace      
 

 
 
………………………………       

               Mgr. Bc. Ondřej Veselý, 
Hlavní manažer projektu jako správce rozpočtu   

 

 

 

Příloha: 
1. Změnový list zakázky 



Přílohy: Počet paré: Příjemce :

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Evidenční list změny zakázky

Název a evidenční číslo zakázky:

Číslo SO/PS /číslo změny SO/PS:

Číslo změny zakázky:

Realizace vybavení učeben z projektu Centrální laboratoře Mendelovy univerzity v Brně – 

rozdělena na části II (projekt ,,Centrální laboratoře Mendelovy univerzity v Brně,“  reg.č. 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008510)

ZL č. 1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

498 1/498
část 10: Laboratoře AF (budovy C a J) - laboratoře budovy C (C12, C21, C31 a C 42)  

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené zakázky uzavřené dne 11. 7. 2018.

Objednavatel: Mendelova univerzita v Brně

TDI:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx

1) Rozdílové položkové rozpočty 

Popis a zdůvodnění změny:

V rámci realizace nábytku v laboratořích AF byla na základě požadavků uživatelů laboratoří C12, C21, C31 a C 42  provedena změna výplně polic spojujících 

médiové sloupky laboratorních stolů. Původně plánované skleněné výplně byly nahrazeny vysokotlakým laminátem. Důvodem změny materiálu je zejména 

mechanické namáhání daných prostor, které mají sloužit jako dokladový prostor chemikálií a laboratorního materiálu.

časový vliv na plnění SoD: Změna nemá vliv na časové plnění.

Vyjádření - souhlas se změnou:

64 125,00

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací 

řešeného ZL

Procentuální podíl Méněprací ZL k 

celkové ceně stavby

Cena navrhovaných 

Víceprací řešeného ZL

Procentuální podíl Víceprací 

ZL k celkové ceně stavby

Cena Méněprací a Víceprací  

řešeného ZL

29 140,00 1,26% 93 265,00 4,04%

Zhotovitel: VWR International s.r.o.

TDI: xxxxxxxxxxx

Projektant (autorský dozor): xxxxxxxxxxx

Tento Evidenční list změny zakázky je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě.  Nedílnou součástí Evidenčního listu změny zakázky je "Přehled dokladů"  ve 

kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:

Objednatel:
Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 

1/1665, 613 00 Brno, IČ: 62156489



ROZDÍLOVÝ ROZPOČET K ZL č.1
Objekt: Realizace vybavení učeben z projektu Centrální laboratoře Mendelovy univerzity v Brně – rozdělena na části II

Část: část 10: Laboratoře AF (budovy C a J) - laboratoře budovy C (C12, C21, C31 a C 42)  

Objednatel: Mendelova univerzita

Zhotovitel: VWR International s.r.o.

Datum:

SoD VcP MP

P.Č. TV KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

Celkové 

množství po 

změně

1 2 3 4 5 6 7 8 9 množství

cena 

jednotkov

á

cena množství

cena 

jednotkov

á

cena množství

93 265,00 93 265,00 29 140,00

93 265,00 93 265,00 29 140,00

1 C 12
police spojující médiové sloupky se 

skleněnou výplní
ks xx 7 540,00 18,500 750,000 7 540,00

2 C 21
police spojující médiové sloupky se 

skleněnou výplní
ks xx 7 300,00 18,500 511,000 7 300,00

3 C 31
police spojující médiové sloupky se 

skleněnou výplní
ks xx 7 150,00 7 150,00

4 C 42
police spojující médiové sloupky se 

skleněnou výplní
ks xx 7 150,00 7 150,00

5 C 12

Police pro mediovou stěnu  v provedení 

vysokotlakého laminátu s černým 

probareným jádrem

ks 32 290,00 32 290,00

6 C 21

Police pro mediovou stěnu  v provedení 

vysokotlakého laminátu s černým 

probareným jádrem

ks 22 550,00 22 550,00

7 C 31

Police pro mediovou stěnu  v provedení 

vysokotlakého laminátu s černým 

probareným jádrem

ks 19 025,00 19 025,00

8 C 42

Police pro mediovou stěnu  v provedení 

vysokotlakého laminátu s černým 

probareným jádrem

ks 19 400,00 19 400,00

Vícepráce 93 265,00

Méněpráce 29 140,00

Celkem vícepráce - méněpráce 64 125,00

DPH 21% 13 466,25

Vícepráce - méněpráce vč. DPH 77 591,25

Vícepráce Méně práce


		2018-09-19T15:31:07+0200




